INDICAÇÃO Nº 022/2015

Senhor Presidente

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antônio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de realizar palestras e conscientização sobre drogas,

cigarro e álcool na vida das pessoas.

JUSTIFICATIVA

                                          Sabemos que as consequências do cigarro, drogas e

álcool é o câncer, por isso indico a matéria para que a Secretaria de Saúde

juntamente com a Secretaria de Educação crie em nosso município ações e

palestras que conscientizem a população das doenças causadas pelas drogas no

organismo das pessoas e na vida em sociedade, associado aos programas

sugerimos que seja feita a prevenção para que as crianças e os jovens não

iniciem o vício.

Sala das sessões, 08 de junho de 2015.

Sidônia Kessler                  Joaquim Faria de Souza                Delcio Weber

Ver. PR            Ver. PDT                             Ver. PSD